3In nomine Domini Nostri Ihesu Christi. Notum sit cunctis 
hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Huguetus de 
Ceruiano, campsor, ciuis Ylerdensis, per me et omnes successores 
meos, scienter et prudenter atque consulte titulo perfecte uendi-
cionis uendo et cum presenti publico instrumento in perpetuum 
trado et concedo irreuocabiliter uobis domine Marquesie de za 
Guardia et successoribus uestris et cuicumque uel quibuscumque 
uolueritis castrum et uillam de Gathsuillat cum omnibus homini-
bus et feminabus ibi habitantibus et habitaturis cum ingressibus 
et egressibus [...], terminis, affrontacionibus et melioramentis 
cunctisque suis pertinentiis a celo usque in abissum per omnia 
loca cum omnibus empcionibus, adquisicionibus et examplis, do-
minicaturis, cum terris, glebis, rupibus et lapidibus, planis, mon-
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tanis et alodiis, heremis et populatis, uineis, ortis et ortalibus, 
linaris et canamaris, decimis, furnis, iouis, traginis, batutis, cen-
ssibus et usaticis, pernis, seruiciis, adempriis, placitis, stacamentis 
et firmamentis, toltis, forciis, exercitibus et caualcatis, carrigiis et 
garricis, lignis, nemoribus, pratis, pascuis [...], molendinis, aquis, 
aqueductibus et reductibus, cum guerris, pacibus et cum omnibus 
exitibus et redditibus, prouentibus, expletis et fructibus, cum om-
nibus fundamentis et hedificiis factis et faciendis et cum omnibus 
aliis uiniuersis et singulis iuribus et racionibus que ibi habeo et 
accipio et habere et accipere debeo gratis, iuris et ui et que ad 
usum homines pertinent uel pertinere uidentur quocumque modo, 
iure, racione, uoce, occassione uel causa que dici, nominari, scribi, 
intelligi uel excogitari possint [...] est [...] quod medietas castri et 
uille et honorum supradictorum est francha, libera et quieta  
et alia medietas facit Hospitali Iherosolimitani et suis semper 
censum solidos Iachensium censsuales. Hec autem omnia supra-
dicta et singula uendo, trado et concedo in perpetuum uobis 
domine Marquesie de za Guardia prelibate et uestris et quibus 
uoluleritis, uidelicet, pro mille mazmutinis in auro, bonis, pulcris, 
directis, Iuceffiis, boni auri rectique pensi, quas omnes iam a 
uobis habui et recepi, unde ad totam meam uoluntatem, nunc 
bene uestri paccatus sum[...] excepcioni non numerate pecunie et 
doli et etiam infacti. Et, si forte predicta uendicio ualet uel ualebit 
unquam in tempore amplius dictis mille mazmutinis, parum uel 
plurimum, quoquomodo, totum quantumcumque sit mera mea 
liberalitate titulo perfecte donacionis inter uiuos dono et concedo 
uobis emptori prelibato uel uestris ad omnes uoluntates et intel-
lectum uestri et uestrorum perpetuo penitus faciendum sine al-
iquo meo meorumque et alterius cuiuscumque persone uinculo et 
retentu irreuocabiliter, renuncians scienter illi [...] beneficio mi-
noris precii et decepcionis omnique alii auxilio et excepcioni tam 
iuris quam facti quod contra hec uel eorum aliquod possent un-
quam michi uel meis quomodocumque competere uel ualere, 
ideoque castrum et uillam de Gathsuillat cum omnibus supradic-
tis et singulis eicio et extraho omnino ex omni meo meorumque 
iure, dominio, posse et tenedone et in ius, dominium et corporalem 
possessionem et tenedonem uestram ac uestrorum totum mitto, 
trado et transfero penitus [...] cum presenti publico instrumento 
ad habendum, tenendum, accipiendum, possidendum et expletan-
dum cum ingressibus et egressibus, terminis, affrontacionibus et 
melioramentis cunctisque suis pertinentiis per omnia loca, et dan-
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dum, uendendum, impignorandum et quolibet alio modo alie-
nandum et ad omnes uestras uestrorumque uoluntates in per-
petuum faciendas, sicut melius et plenius et sanius ac utilius dici, 
scribi et intelligi uel excogitari potest ad totum comodum et 
saluamentum uestri et uestrorum omnium successorum. Et pro-
mito uobis [...] firmiter per me et omnes meos quod castrum et 
uillam de Gathsuillat nec aliqua pars empcionis uestre supradicte 
est uendita, impignorata, obligata siue alienata alicui persone nisi 
uobis tantum palam uel occulte et quod non feci, dixi aut de 
cetero faciam uel diccam aliquid propter quod uendicio predicta 
impediatur aut reuocetur aliquo tempore. Et, si forte aliqua per-
sona, potens uel uilis, extranea uel priuata aut in quacumque 
dignitate posita, in predicta uendicione, in totum uel in parte, 
aliquid contradixerit, uiolauerit, detinuerit uel diminuerit, totum 
quantumcumque sit uobis et uestris penitus reficiam et restituam 
tunc statim sine omni contradicto et prolongamento in pace quan-
documque a uobis et a uestris monitus fuero ad mandatum et 
uoluntatem uestri et uestrorum. Et, si forte questio uel demanda 
inde unquam contra uos et uestros fieret, unde lis oriretur, pro-
mito me ante uos et uestros ponere et parare et ab omni damp-
no et grauamine deffendere et custodire in eternum quocumque 
et